Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600182

182

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 153 de 12 de março de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 28/06/2021 às 16h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículos destinados ao município de Caetité-Ba. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 14 de junho de 2021.
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021SRP

Remarcação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité-Ba, designado através da
Portaria nº 121, de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 30/06/2021 às 16h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de serviços de transportes de pacientes fora do domicílio -
TFD, entre as cidades de Caetité - BA e Vitória da Conquista - BA. O Edital encontra-se

disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-
mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em 15 de junho de 2021.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 002/2021. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços remanescentes da requalificação da Praça do Campo
do Mangueiral no Município de Camaçari - Bahia. Abertura: dia 06 de julho de 2021.
Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho)
térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Ba.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879 - Camaçari, 16 de junho de 2021 -
Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - COMPEL.

Camaçari-BA, 15 de junho de 2021.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente da Compel
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/PESRP/2021

Licitação [nº 878303] O Município de Camamu - Bahia torna publico para conhecimento de
quem possa interessar que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO DO
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, destinado ao Registro de preço para futuro fornecimento de
combustível na sede e distritos visando atender demandas das secretarias do município de
Camamu. A licitação ocorrerá no dia 29 de junho de 2021 (terça-feira), às 09:00h (nove
horas) horário local, no Portal de Licitações do Banco do Brasil, Licitação [nº 878303]
(www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br e no DOM
https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial . Maiores informações através do
seguinte endereço eletrônico: licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu - BA, 15 de junho de 2021.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2020

CONTRATANTE: Município de Canápolis, Estado da Bahia, CNPJ Nº. 13.812.144/0001-94;
CONTRATADA: DTSL LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 04.060.194/0001-71.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: prorrogação de vigência a partir de 16/06/2021 até
16/08/2021. Demais cláusulas permanecem inalteradas. Data de Assinatura: 14/06/2021.
Responsáveis: REGINALDO DE SOUZA PEREIRA - Prefeito Municipal, pelo Contratante e
Denilson Carlos de Souza Neves - Sócio-Administrador, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/,
sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de gêneros
alimentícios destinados a montagem de kits/cestas a serem distribuídos aos alunos da Rede
Municipal de Ensino, atendidos pelo PNAE, como medida de mitigação das consequências
da pandemia do COVID-19, neste Município. Edital disponível em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/. Entrega das Propostas: a partir de
16/06/2021 às 08h00. Abertura da licitação: 22/06/2021 às 09h00. Informações (77) 3687
2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 15 de junho de 2021.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado do Pregão
Eletrônico nº 017/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM
BASE NA TABELA SINAPI PARA PRESTAR SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, SOB
DEMANDA, INERENTES À MANUTENÇÃO E SERVIÇOS EM PRÉDIOS PÚBLICOS, PRAÇAS,
LOGRADOUROS, RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA. Empresas
Vencedora: LOTE 04: PRIME SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE R$ 110.000,00;

LOTE 05: PRIME SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE R$ 479.500,00; LOTE 06: PRIME
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE R$ 407.500,00.

Capim Grosso - BA, 20 de maio de 202.
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S005/2021

A Secretária Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia, HOMOLOGA, o
resultado do Pregão Eletrônico nº S005/2021 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE KIT PARA DIAGNOSTICO DE COVID 19 (SWAB) E
(IGG E IGM). Declaro HOMOLOGADA a empresa: PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ:
22.999.856/0001-55, R$ 14.120,00.

Capim Grosso - BA, 4 de junho de 2021.
LEIDE COSTA RIOS

Secretária Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 877989
OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos, materiais
de informática, aparelhos telefônicos e outros equipamentos eletrônicos, para atender as
necessidades das diversas secretarias e departamentos, deste município de Carinhanha -
Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência.
Abertura: 29/06/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-
e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATOS DE REEQUILIBRIOS FINANCEIROS

REEQUILIBRIO FINANCEIRO, ao Contrato nº 154/2020, Modal. de Licit.: Tomada de Preço nº
001/2020- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu - CONTRATADA: CONSTRUTORA
NEW FLYER LTDA EPP Objeto: Contrat. de empres. especializ. para realiz. da reconst. da
Unid. Esc. Arlindo Ribeiro, loc. no Distr. de Pau Lavrado, Data da assinatura: 02/06/2021
REEQUI. FINANC.: no valor de R$ 45.788,90 (Quarenta e cinco mil setecentos e oitenta e
oito reais e noventa centavos), referente a 5,47% (cinco virgula, quarenta e sete por cento)
. Catu-Ba, COPEL.

REEQUI. FINANC., ao Contrato nº 155/2020, Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº
002/2020- CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu - CONTRATADA: A3M CONST. E
CONSULT. EIRELI-ME- Objeto: Contrat. de empr. espec. para realiz. de ampl. e ref. da Unid.
Esc. Rômulo Galvão, localI. no Distrito de Sítio Novo, Data da assinatura: 02/06/2021
REEQUILIBRIO FINANCEIRO: no valor de R$ 27.281,31 (Vinte e sete mil duzentos e oitenta
e um reais e trinta e um centavos), referente a 5,66% (cinco virgula, sessenta e seis por
cento) . Catu-Ba, Copel

EXTRATO DE DISTRATO

Distrato Contratual: Proc. Admin.: 326/2021 Tomada de Preço, tombado na Prefeitura
Municipal de Catu sob o no 008/2018 - Contratante: Prefeitura Municipal de Catu -
Contratado COMBRASPE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA - ME -

Contrato nº. 294/2018 - OBJETO: Contrat. de empres. Espec. para execução de obra
remanesc. Referen. à constr. de 01 (uma) creche convenc. Tipo 02, PAC02 07171/2013-
266/2016-FNDE no Mun. de Catu com recursos do MEC-FNDE, neste município. Assinado:
15/08/2018. Vigência: 12 (Doze) meses, Com base no Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93,
Narlison Borges de Sales - Prefeito Municipal.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação:
CHAMADA PÚBLICA 002/2021, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atendimento ao Programa de Alimentação
Escolar com dispensa de licitação, com recursos do PNAE, preço unitário previamente
fixado pelo contratante. O certame acontecerá dia 30 de junho de 2021, às 09:30h00min
h, na Prefeitura Municipal de Catu, no endereço acima já mencionado.

Catu-BA, 15 de Junho de 2021.
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO 03/21
Período: 17/06/21 a 31/12/21. Objeto: prestação de serviços na área de saúde do
Município, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto
às Unidades da Rede Pública de Saúde e prestadores credenciados. Informaçõe s / Ed i t a l :
http://www.central.ba.gov.br/ // copelcentralba@gmail.com.

Central-BA, 15 de junho de 2021.
LILI PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 128/2019
O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna
pública a celebração do Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 128/2019, celebrado com a
empresa UDORA ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 32.078.171/0001-20, para
fins de prorrogação do prazo de execução e de vigência, pelo período de 04 (quatro) meses,
com fulcro no art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93. Assinatura: 30/04/2021.

NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 132/2017
O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna
pública a celebração do Nono Termo Aditivo ao Contrato nº 132/2017, celebrado com a
empresa EMPREENDER LS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.501.685/0001-03 para fins de prorrogação do prazo de execução e de vigência, pelo período
de 06 (seis) meses, com fulcro no art. 57, §1º, II, da Lei 8.666/93. Assinatura: 04/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-16T01:43:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial